

ADED

23

RUE GABRIEL PERI

31000

TOULOUSE

Durée N: 12

Durée N-1: 12

**BILAN ACTIF**

	Brut	Amort. prov.	31/12/2024	31/12/2023
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	8 400	5 225	3 175	4 855
Fonds commercial (dont droit au bail)	354 500		354 500	354 500
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations corporels</b>				
Terrains				
Constructions	429 132	135 767	293 365	237 525
Install techniques, matériel et outillage industriel	782 690	438 401	344 289	353 114
Autres immobilisations corporelles	135 563	105 585	29 978	42 858
Immobilisations corporelles grevées de droits				
Immobilisations corporelles en cours				9 828
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	18 982		18 982	18 953
<b>Total de l'actif immobilisé</b>	<b>1 729 267</b>	<b>684 977</b>	<b>1 044 289</b>	<b>1 021 634</b>

<b>Stocks et en-cours</b>				
Matieres premieres et autres approvisionnements				
En cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes sur commande				
<b>Créances</b>				
Usagers et comptes rattachés	473 959	56 554	417 405	313 622
Autres	218 946		218 946	109 993
Valeurs mobilières de placement	400 000		400 000	500 000
Disponibilités	62 564		62 564	171 854
Charges constatées d'avance	28 175		28 175	11 625
<b>Total de l'actif circulant</b>	<b>1 183 644</b>	<b>56 554</b>	<b>1 127 090</b>	<b>1 107 095</b>

Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				

<b>Total de l'actif</b>	<b>2 912 911</b>	<b>741 531</b>	<b>2 171 379</b>	<b>2 128 729</b>
-------------------------	------------------	----------------	------------------	------------------

**BILAN PASSIF**

	31/12/2024	31/12/2023
Fonds associatifs sans droit de reprise		
Ecarts de réévaluation		
Réserves indisponibles		
Réserve statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves (dont réserve pour projets associatifs)		
Report à nouveau	805 532	605 392
<b>Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)</b>	<b>31 443</b>	<b>200 139</b>
<b>Total des fonds associatifs et réserves</b>	<b>836 974</b>	<b>805 532</b>
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Apports avec droit de reprise		
Legs et donations		
Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables		
Résultat sous contrôle de tiers financeurs		
Ecarts de réévaluation		
Subventions d'investissement	232 847	206 690
Provisions réglementées		
Droit des propriétaires (commodat)		
<b>Total des autres fonds associatifs</b>	<b>232 847</b>	<b>206 690</b>
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>Total des provisions pour risques et charges</b>		
Fonds dédiés		
Sur subventions de fonctionnement		
Sur autres ressources		
<b>Total des fonds dédiés</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	162 458	251 214
Emprunts et dettes financières divers		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	5 460	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	211 033	197 743
Dettes fiscales et sociales	88 566	84 535
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	146 659	101 650
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	487 383	481 367
<b>Total des dettes</b>	<b>1 101 558</b>	<b>1 116 508</b>
Ecart de conversion passif		
<b>Total du passif</b>	<b>2 171 379</b>	<b>2 128 729</b>

## COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE

	31/12/2024	31/12/2023
Ventes de marchandises		
Production vendue (biens et services)	2 053 281	2 120 183
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	222 688	109 465
Reprises sur amortissements et provisions, transfert de charges	135 055	129 287
Autres produits	17	13
Collectes		
Cotisations		
Legs et donations		
Reports des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
Quote-part de subvention d'investissement renouvelable et des apports virées au compte de résultat		
<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>2 411 040</b>	<b>2 358 948</b>

Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Achats de matières et autres approvisionnements		
Variation de stocks		
Autres achats (non stockés)	329 780	317 286
Charges externes	676 062	601 013
Impôts, taxes et versements assimilés	40 398	43 041
Salaires et traitements	834 274	753 047
Charges sociales	273 594	253 454
Dotations aux amortissements	198 115	153 034
Dotations aux provisions	56 554	49 250
Engagements à réaliser sur ressources affectées		
Autres charges	58 714	55 231
<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>2 467 490</b>	<b>2 225 356</b>
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>- 56 450</b>	<b>133 592</b>

Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun (PRODUITS)		
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun (CHARGES)		
Produits financiers de participations		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	13 171	6 316
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total des produits financiers</b>	<b>13 171</b>	<b>6 316</b>

Dotations aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées	12 321	11 220
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total des charges financières</b>	<b>12 321</b>	<b>11 220</b>

<b>Résultat financier</b>	<b>850</b>	<b>- 4 904</b>
---------------------------	------------	----------------

<b>Résultat courant avant impôts</b>	<b>- 55 601</b>	<b>128 688</b>
--------------------------------------	-----------------	----------------

## COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE

	31/12/2024	31/12/2023
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		12 276
Produits exceptionnels sur opérations en capital	87 043	59 175
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Quote-part des subventions d'investissement non renouvelable virée au compte de résultat		
<b>Total des produits exceptionnels</b>	<b>87 043</b>	<b>71 451</b>

Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
<b>Total des charges exceptionnelles</b>		

<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>87 043</b>	<b>71 451</b>
------------------------------	---------------	---------------

Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les sociétés		
<b>Total des produits</b>	<b>2 511 254</b>	<b>2 436 715</b>
<b>Total des charges</b>	<b>2 479 812</b>	<b>2 236 576</b>

<b>Bénéfice ou perte</b>	<b>31 443</b>	<b>200 139</b>
--------------------------	---------------	----------------

Bénévolat		
Prestations en nature	0	0
Dons en nature		
<b>Total des contributions volontaires</b>		<b>0</b>
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services		
Personnel bénévole		
<b>Total des contributions volontaires</b>		

## IMMOBILISATIONS

Immobilisations incorporelles	31/12/2023	Augmentations		Diminutions		31/12/2024	réévaluation
	Immo. au début de l'exercice	Réévaluation. pratiquée dans l'exercice	Acquisitions, créations viremts de poste à poste	par virements de poste à poste	par cessions à des tiers	Valeur brute immo. à fin exercice	Réévaluation légale
Frais d'établist. développement							
Autres postes	362 900					362 900	

Immobilisations corporelles							
Terrains							
Constructions :							
- sur sol propre							
dont composants							
- sur sol d'autrui	336 451		92 681			429 132	
dont composants							
Insts gales, agenc. et aménagt. const							
dont composants							
Insts tech., matériel et outillage indus	664 238		132 926	14 474		782 690	
dont composants							
Autres immobilisations corporelles:							
- instal. gén, agenc, aménagts divers	13 069					13 069	
- matériel de transport							
- matériel de bureau et info, mobilier	103 058		19 436			122 494	
- emballages récupérables et divers							
Immobilisations corporelles en cours	9 828			9 828			
Avances et acomptes							
<b>Total immobilisations corporelles</b>	<b>1 126 644</b>		<b>245 043</b>	<b>24 302</b>		<b>1 347 385</b>	

Immobilisations financières							
Participations évaluées							
Autres participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts et autres immo. financières	18 953		860	831	0	18 982	
<b>Total immobilisations financières</b>	<b>18 953</b>		<b>860</b>	<b>831</b>		<b>18 982</b>	

<b>Total général</b>	<b>1 508 497</b>		<b>245 903</b>	<b>25 133</b>		<b>1 729 267</b>	
----------------------	------------------	--	----------------	---------------	--	------------------	--

## AMORTISSEMENTS

Immobilisations amortissables	Situations et mouvements de l'exercice des amortissements techniques			
	Amortissements début exercice	Augmentations : dotations exercice	Diminutions	Amortissements fin d'exercice
<b>Frais d'établissement et de développement</b>				
<b>Autres immobilisations incorporelles</b>	<b>3 545</b>	<b>1 680</b>		<b>5 225</b>
Terrains				
Constructions :				
- sur sol propre				
- sur sol d'autrui	98 926	36 841		135 767
inst. gales, agencés aménagés des constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels	311 123	127 277		438 401
Autres immobilisations corporelles :				
- inst. gales, agencements, aménagés divers	12 226	843		13 069
- matériel de transport				
- matériel de bureau et informatique, mobilier	61 043	31 474		92 516
- emballages récupérables et divers				
<b>Total</b>	<b>483 318</b>	<b>196 435</b>		<b>679 753</b>
<b>Total général</b>	<b>486 862</b>	<b>198 115</b>		<b>684 977</b>

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires							
Immobilisations amortissables	DOTATIONS			REPRISES			Mouvements nets des amortissements fin exercice
	Différentiel de durée, autres Colonne 1	Mode dégressif Colonne 2	Amortissement fiscal except. Colonne 3	Différentiel de durée, autres Colonne 4	Mode dégressif Colonne 5	Amortissement fiscal except. Colonne 6	
Frais d'établissement							
Autres immo. incorporelles							
Terrains Constructions : - sur sol propre - sur sol d'autrui Inst. généc., agencets, aménag. Inst. techniques, mat. et outil. Autres immobilisations corporelles: - inst. générales.,agenc.,aménag. div. - matériel de transport - mat. bureau, informatique, mobilier. - emballages récupérables, divers							
Total							
Frais acquisitions titres participation							
Total général							
Total général non ventilé		Total général non ventilé			Total général non ventilé		

Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net début exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice	Montant net fin exercice
Frais d'émission d'emprunts à évaluer				
Primes de remboursement des obligations				

## PROVISIONS INSCRITES AU BILAN

Nature des provisions	Montant début d'exercice	Augmentations: dotations exercices	Diminutions	Montant en fin d'exercice
Provisions pour reconstitution des gisements miniers et pétroliers				
Provisions pour investissement				
Provisions pour hausse des prix				
Amortissements dérogatoires				
- dont majoration exceptionnelle de 30%				
Provisions fiscales pour implantations à l'étranger constituées avant le 1.1.1992				
Provisions fiscales pour implantation à l'étranger constituées après le 1.1.1992				
Provisions pour prêts d'installation				
Autres provisions réglementées				
<b>Total provisions réglementées</b>				

Provisions pour litiges				
Provisions pour garanties données aux clients				
Provisions pour pertes sur marchés à terme				
Provisions pour amendes et pénalités				
Provisions pour pertes de change				
Provisions pour pensions et obligations similaires				
Provisions pour impôts				
Provisions pour renouvellement des immobilisations				
Provisions pour gros entretiens et grandes révisions				
Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer				
Autres provisions pour risques et charges				
<b>Total provisions risques et charges</b>				

Provisions pour dépréciation:				
- sur immobilisations incorporelles				
- sur immobilisations corporelles				
- sur immo. des titres mis en équivalence				
- sur immo. des titres de participation				
- sur autres immobilisations financières				
- sur stocks et en cours				
- sur comptes usager	49 250	56 554	49 250	56 554
Autres provisions pour dépréciation				
<b>Total provisions pour dépréciation</b>	<b>49 250</b>	<b>56 554</b>	<b>49 250</b>	<b>56 554</b>

<b>Total général</b>		<b>49 250</b>	<b>56 554</b>	<b>49 250</b>	<b>56 554</b>
Dont dotations et reprises	- d'exploitation		56 554	49 250	
	- financières				
	- exceptionnelles				

Titres mis en équivalence : montant dépréciation à la clôture de l'exercice	
---	--

## ETAT DES ECHEANCES, DES CREANCES ET DES DETTES A LA CLOTURE DE L'EXERCICE

Etat des créances	Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières	18 982		18 982
Clients douteux ou litigieux	56 554	56 554	
Autres créances usagers	417 405	417 405	
Créance représentative de titres prêtés			
- provision pour dépréciation ant. constituée			
Personnel et comptes rattachés	150	150	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
- Impôts sur les bénéfices			
Etat et autres			
- TVA			
collectivités publ.			
- Autres impôts, taxes vers. assimilés			
- Divers	76 428	76 428	
Groupes et associés	826	826	
Débiteurs divers (dont créances relatives opérations pension de titres)	141 541	141 541	
Charges constatées d'avance	28 175	28 175	
<b>Total général</b>	<b>740 062</b>	<b>721 080</b>	<b>18 982</b>
Montant des - prêts accordés en cours d'exercice			
- remboursements obtenus en cours d'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

Etat des dettes	Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an et 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts dettes	162 331	69 304	93 027	
auprès étbts crédit	127	127		
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	216 493	216 493		
Personnel et comptes rattachés	31 351	31 351		
Sécurité sociale et organismes sociaux	54 256	54 256		
- Impôts sur les bénéfices				
Etat et autres				
- TVA				
collectivités				
- Obligations cautionnées				
publiques	2 959	2 959		
- Autres impôts, taxes et assimilés				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes	146 659	146 659		
Dette représentative de titres empruntés				
Produits constatés d'avance	487 383	487 383		
<b>Total général</b>	<b>1 101 558</b>	<b>1 008 531</b>	<b>93 027</b>	
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice	88 882			
Montant des divers emprunts et dettes contractés auprès des associés pers. physiques				